令和 3 年 8 月 19 日

関係者各位

社会福祉法人 愛幸会

理事長    澤田 初子

新型コロナウイルスの検査結果について

【第 1 報】

拝啓

平素より、当法人をご利用いただきまして、お礼申し上げます。

さて、8 月 19 日に当法人短期入所生活介護利用者様につきまして、入所前に実施いたしま

す簡易抗原検査キット（以下、「同キット」という。）を使用したところ、陽性反応が示され

ました。

その利用者様が前回当法人の施設を利用（8 月 12 日～8 月 15 日）した際に、周辺にいた

他の利用者様 4 名にも同様の検査を同キットを使用し行ったところ、4 名全員が陽性反応と

なりました。

そのため陽性反応が現れた 5 名の利用者様に対し、当法人の嘱託医の医院にて改めて抗

原検査及び PCR 検査を実施いたしました。

その結果は抗原検査におきましては、全員陰性が確認されました。また、PCR 検査の結

果につきましては明日以降になりますので、結果が出た時点で随時、皆様にご連絡させてい

ただきます。

  なお、陽性者が確認された際には、在宅サービスを休止させていただきます。その場合の

再開につきましては、随時ご連絡させていただきます

敬具